
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
pag. 1 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 60 del 12-08-2010  
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE BUDGETS 

 

 

 
 

L’anno  duemiladieci il giorno  dodici del mese di agosto alle ore 14:00, nella sala delle 
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 
 
BROCCOLO ROBERTO SINDACO P 
ROZZI CHRISTIAN VICE SINDACO P 
CARRADORI DANIELE ASSESSORE P 
ORAZI RITA ASSESSORE P 
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 
Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BROCCOLO ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 12-08-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla 
presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal 
quale si rileva la necessità di adottare il present e atto; 

 
Ritenuto , per i motivi riportati nel predetto docu mento 

istruttorio e che vengono integralmente condivisi, di dover 
deliberare in merito; 

Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e c ontabile 
espressi sulla proposta di atto dal responsabile de ll'Ufficio 
proponente e dal ragioniere comunale, anche sotto i l profilo della 
copertura finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 de l D. L.gvo n. 
267 del 18.08.2000; 

 
A VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI RESI PER ALZATA DI MANO  
 

DELIBERA 
 

1. Il documento istruttorio, allegato in calce alla  deliberazione 
forma parte integrante e sostanziale del presente d ispositivo. 
 
- Di procedere all'aggiornamento del budget già ass egnato  al 
Titolare  della P.O.  AFFARI GENERALI con gli atti di Giunta 
Comunale n. 135/2009 e n.35/2010, secondo il prospe tto redatto dal 
competente Ufficio Ragioneria che si allega. 
 
- Di disporre che la presente deliberazione sia tra smessa in 
elenco ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art.  125 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 . 
 
 
 

Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi  
dell'art. 134 4^ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08. 2000, 

DISPONE  
l'immediata esecutività del presente atto.  
 

---------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO: 
ART. 176 D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000; 

REGOLAMENTO DI CONTABILITA' DELL'ENTE. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 12-08-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

MOTIVAZIONE 
VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio fina nziario in 

corso approvato con atto del Consiglio Comunale n. 13 del   
24.03.2010; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 1 35 del  
21.12.2009, atto esecutivo ai sensi di legga con la  quale è stata 
approvata l’assegnazione dei mediante la quale si p rocedeva ad 
assegnare in via provvisoria dei budegts ai TITOLAR I DI POSZIONE 
ORGFANIZZATIVA per l’anno 2010; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n . 35 del 
06.04.2010 con la quale sono stati assegnati defini tivamente i 
budegts ai TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA e de ttati i criteri 
per la loro gestione; 

Richiamata, infine la deliberazione della Giunta Co munale n. 
39 del 19.04.2010 con la quale è stato approvato il  PIANO 
OBIETTIVI per l’anno 2010; 

CONSIDERATO altresi’ che si rende necessario proced ere 
all'aggiornamento del budget al TITOLARE DI POSIZIO NE 
ORGANIZZATIVA AFFARI GENERALI   per assicurare le v oci di spesa 
meglio risultanti dal prospetto allegato; 

VISTO il prospetto predisposto dall'Ufficio di Ragi oneria, 
su proposta dei Responsabili degli Uffici medesimi,  di 
aggiornamento dei budget assegnati secondo le neces sità che si 
prospettano per gli stessi , che si allega al prese nte atto, 
perché ne formi parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO potersi procedere alla sua approvazione; 
 

PROPOSTA: 
Alla luce di quanto sopra esposto di propone di del iberare quanto 
segue: 
 
- Di procedere all'aggiornamento del budget già ass egnato  al 
Titolare della P.O. AFFARI GENERALI  con gli atti d i Giunta 
Comunale n. 135/2009 e n.35/2010, secondo il prospe tto redatto dal 
competente Ufficio Ragioneria che si allega. 
 
- Di disporre che la presente deliberazione sia tra smessa in 
elenco ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art.  125 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 . 
- Rendere il presente atto immediatamente eseguibil e ai sensi 
dell'art. 134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 . 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO: Il sottoscritto responsabile del servizio , considerata 
la motivazione espressa nell'atto, esprime parere f avorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo d i legittimità 
della presente deliberazione. 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  F.TO Dott. ETTORE GIATTINI  
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPER TURA 
FINANZIARIA: Il sottoscritto responsabile del servi zio 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 12-08-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

finanziario, esaminato il documento istruttorio e v isto il parere 
del responsabile del servizio in ordine alla regola rità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità , esprime parere fa vorevole in 
ordine alla regolarità contabile attestante la cope rtura 
finanziaria della presente deliberazione. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
   F.TO Dott. ETTORE GIATTINI 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 12-08-2010  -  pag. 5 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

F.to SINDACO F.to Segretario 

BROCCOLO ROBERTO DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 si certifica che copia della presente 

deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, con contestuale trasmissione del 
relativo elenco ai capigruppo consiliari, dal ………. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 
E’ Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Urbisaglia , lì 16-10-2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR GIATTINI ETTORE 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-10-2010 al 31-10-

2010 come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/200, senza reclami; 
� E’ stata trasmessa in elenco ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall’art.125 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il           ; 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 
lett. b) della Legge 6.12.1971 n° 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.      



DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 12-08-2010  -  pag. 6 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

•       


